## کتابخانہ مرعشی - قم

میں

### برصغیر کے مخطوطات

(۲)

سید عارف نوشاہی

اس سلسلے کا پہلا مفصل مضمون "فکر و نظر" اشاعت جمادی الآخرہ ۱۴۰۱ھ / اپریل ۱۹۸۱ء میں شائع ہو چکا ہے۔ اب ہمیں "فہرست نسخہ های خطی کتابخانہ عمومی حضرت آية الله العظمى نجفی مرعشی (ایران - قم)" تالیف سید احمد حسینی (اشکوری) زیر نظر سید محمود مرعشی، جلد ہفتم، مطبوعہ ۱۳۵۸ ہجری شمسی، ۲۸۳ + ۱۲۳ صفحات موصول ہوئی ہے۔ جس میں ۲۳۰۱ تا ۲۸۰۰ شماره کے مخطوطات کی فہرست لکھی گئی ہے۔